
' 
Àftio,'

H} B,

I .oMLrNE Dr
SANT'ANGELO DI BROLO

Area Manutenzioni
e Protezione Civile

DETERMINAZIONI DEL RESPONSABILE
DELL'AREA MANUTENZIONI E PROTEZIONE CIVILE

OGGETTO: Fornitura di attrezzature varie per gli uffici comunali. C.I.G.: ZCC0260B|3.
Liquidazione alla diua pATTI UFFICIO di Ciro Canduci.

L'anno duemiladodici, il giorno sette, del mese di marzo, nel proprio ufficio:

PREMESSO:
- che con delibera n. 149 del 0311112011 è stato dato mandato al Responsabile dell'Area Manutenzioni e
Protezione Civile per l'acquisto di materiale vario per gli uffici comunali;
- che con delibera di Giunta Comunale n. 159 del 1511112011, per i motivi espressi nelle premesse del citato
atto, è stata integrata la deliberazione di Giunta Comunale n. l49l20l1e specificatamente è stata assegnata la
ulteriore somma di Euro 2.500,00 per l'espletamento delle conseguenti attività gestionali in ordine
all'acquisto delle attrezzature per gli uffici comunali;
- che con determina n. 100 del 18llll200l del Responsabile dell'Area Manutenzioni e Protezione Civile è

stata attivata apposita procedura a contrarre al fine della scelta del contraente, mediante "procedura aperta",
per l'appalto della "Fornitura di attrezzature varie per gli ffici comunali", nel rispetto delle direttive
impartite dalla Giunta Municipale con la predetta deliberan. 14912011;
- che con determina n. 140 del 2111212011 del Responsabile dell'Area Manutenzioni e Protezione Civile, per
quanto esplicitato nelle premesse del citato atto, è stato approvato il verbale di gara relativo all'affidamento
de qua e si è stabilito di affidare la fornitura di che trattasi alla ditta PATTI aFFICIO di Ciro Cunduci con
sede in Patti (ME), Via Randazzo n.33, partita I.V.A. 01605270832, quale offerente il ribasso d'asta del
l9,70yo sull'importo a base di gara di Euro 16.130,58 e quindi per l'importo netto di Euro 12.952,86 oltre
I.V.A.;
- che con delibera di G.M. n. 199 del 2811212011è stata impegnata l'ulteriore somma di € 6.845,04 per
acquistare ulteriori attrezzature necessari per il buon funzionamento degli uffici;
- che con determina n. 749 del 30/1212011 del Responsabile dell'Area Manutenzioni e Protezione Civile, per
quanto esplicitato nelle premesse del citato atto, è stata impegnata la somma di € 6.845,04, necessaria per la
fornitura dell'ulteriore attrezzatura per gli uffici comunali;
CONSIDERATO che la suddetta ditta ha regolarmente fornito quanto stabilito con le citate determine,
giusta annotazione sulla fattura del R.U.P.;
VISTA la documentazione in atti e in particolare il D.U.R.C., dal quale la predetta ditta, risulta regolare con
gli obblighi contributivi e previdenziali;
VISTA l'attestazione liberatofia del07l03l20l2, acquisita on-line presso Equitalia Servizi SPA in ordine al
rispetto dell'art. 48 bis del DPR 602113;
RITENUTO, pertanto, di dover prowedere al pagamento di Euro 22.518,00 in favore della ditta PATTI
UFFICIO di Ciro Canduci con sede in Patti (ME), ViaRandazzon.33,partftal.V.A. 0160527083;



\-ISTA la determina del Responsabite dell'Area Manutenzioni e Protezione Ci vile n.92 del04/tl/2011, con
la quale è.stato nominato Responsabile Unico del procedimento il sig. sergio Guidara;
\-ISTO il decreto sindacale n..94 del 2l ottobre 2011, relat-ivo il'attribuzione degli incarichi di
responsabilità dell'Area Manutenzioni e protezione Civile:
\ìSTO. il vigente Regolamenro degli uffici e dei servizi;
\-ISTO il vigente O.A.EE.LL.;
\1STA la legge n . 14211990, così come recepita nella Regione Sicilia dalla L.R. ll/12/1991, n.48 e s,m.i.;
\-ISTO il D.Lgs I 8 agosto 2000, n .267 e s.m.i.;
\-ISTO lo Statuto comunale;

D E T ERMINA

DI LIQUIDAR-E alla ditta PATTI UFFICIO di Ciro Canduci con sede in Patti (ME), Via Randazzo n.33,
panita I.V A. 0160527083, la somma complessiva di 22.518,00, per la fomitura di materiale vario per gli
uftìci comunali, con la modalità espresse nella dichiarazione della predetta ditta ai sensi e per gli effetti della
leeee 136/2010;
DI I\IPUTARE la complessiva spesa di Euro 22.518,00 sui seguenti interventi di bilancio:I Per Euro 7.480,00 sul cap. 478 - codice Bilanclo 2010205 - voce: ,.Acquisto macchine ed

attrezzature tecno-scientifiche per gli ufici Comunali" ;f Per Euro 2'000,00 sul Òap. i3l -- Còdice Bilancio 2010105 - Voce: "Istituzione delegazione
_,Vunicipale S.Silvestro (dcq. Attrezzature);
r Per Euro 3.900,00 sul cap.473 - codice Éilancio2010101 - voce: ,,Acquisto macchine ed

attrezzature tecno-scientifiche per gli uffici Comunali" - Cod,. Gest. 2lb7 del corrente Bilancio di
Previsione;

I Per Euro 4.138,00 sul Cap.474 - Codice Bilancio 2010805 - Voce: 'A.cquisto attrezzature per gli
uffici Comunali" - Cod. Gest. 2507 del corrente Bilancio di previsionei

r Per Euro 5.000,00 sul cap. 475 - codice Bilancio 2010105 - Voce: ..spese multimediali,, -Cod.Gest. 2506 del corrente Bilancio di previsione;

DI D-{R-E A.TTO che la presente determinazione, viene trasmessa al servizio finanziario dell,Ente per gli
adempimenti di competenza
La {elente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione amministrativa,
sarà pubblicata all'Albo Pretorio on line dell,Ente per quindici giorni consècutivi.

II R.U.P.

,4er$o Gui(ara)

\! Lr 
tr.^4--

I Responsabile dell'Area Manutenzione e protezione civile



SERVIZIO FINANZIARIO
LIQUIDAZIONE AMMINISTRATTVA E CONTABILE

IL FI]NZIONARIO Rf, SPONSABILE

\IST.{ la determinazione n. 13 del O7 .03.2012, che precede del responsabile del servizio di riferimento;

fITITTL-^{TI i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti;

{CCf RT-{TO che [a spesa liquidata rientra nei limiti dell'impegno assunto;

\LiTO il decreto legislativo n.267 del18/08/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

\l-iTO il Regolamento di contabilità;

AU T ORI ZZA

. ::::mento di € 22.518,00 a favore della ditta PATTI UFFICIO di Ciro Canduci con sede in Patti (ME), Via
:-,:-: ' ' zzo n.33. partita I.V.A.016052708

>...-::' {nselo di Brolo, lì ............,,,..

Il Responsabile con Funzioni Dirigenziali
Dell'Area Economica, Bilancio e Tributi

- Rag. Corica Nunzio -

f messo mandato n. in data


